Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit
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01/Nr.1714 /2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Udhézimi Administrativ Nr.03/2014 pér Procedurén e Themelimit , Pérbérjen
dhe Kompetencat e Komiteteve té Pérhershme né Komuné neni 11 paragrafi 3,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Hanit té Elezit neni 57,
Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
25.03.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE
PER VITIN 2020

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e punés sé Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2020.

2. Duke ju referuar nenit (1) t& kétij vendimi pjesé pérbérése e kétij vendimi
€shté raporti 1 punés pér vitin 2020 i Komitetit pér Komunitete.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Komitetit pér Komunitete,
- Ministria e Pushtetit Lokal dhe

- Arkivi i Komunés.

Hani i1 Elezit
Data: 25.03.2021
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.603/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjeh Lokale 03/L-040 neni 11, 40,
Rregulloren nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve
té Komunés, neni 4,5 dhe 15 dhe né bazé té Statutit t¢ Komunés neni 65, 67,

Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me
25.03.2021 merr:

VENDIM
PER DHENIEN E PELQIMIT NE PARIM

I jepet né parim pélgimi z.Ramushi (Isni) Krasniqi pér ndértimin e objektit pér
ushtrimin e veprimtarisé biznisore, Restorant né& parcelén me numér
P-73317015-00076-0 né sipérfage prej S=1200 m? apo (12 ari) me kulturé kullosé
e klasit t€ 5 (pesté) né vendin e quajtur Ledina , zona kadastrale Vértomicé proné
shoqérore Ekonomia e Pyjeve.

Komuna e Hanit t€ Elezit né parcelén e larté shénuar nuk ka té paraparé me plan
zhvillimor komunale dhe me plan rregullativ hapésinor ndonjé projekt, kurse pala
pér dokumentacionet e tjera t& nevojshme duhet t& drejtohet né Agjensionin e
Pyjeve t€ Republikés sé¢ Kosovés pasi qé sipas ligjit, “Pyjet dhe tokat pyjore jané
proné e Shtetit t&é Kosovés”,

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohet:
Kryetari i Komunés,
Parashtruesi i kérkesés,
Drejtoria pér Bujgési,
Drejtoria pér Urbanizém,
Ministria e Pushtetit Lokal dhe
Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit /< Kryepugs b\ vendit
Data: 25.03.2021 OSJ /_MS migsh\ Brava
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Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

- 01/Nr. 1713/2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40 , Udhézimin
Administrativ. Nr.01/2016 pér Procedurén e Themelimit, Organizimin dhe
Kompetencat ¢ Komiteteve Konsultative né Komuna neni 13 paragrafi 4, Rregulloren
¢ Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Hanit té¢ Elezit neni 57, Kuvendi i Komunés sé
Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 25.03.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES S KATER KOMITETEVE KONSULTATIVE PER VITIN
2020

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér  raportin e punés s€ katér Komiteteve
Konsultative t&¢ Komunés sé Hanit té Elezit pér vitin 2020.

2. Duke ju referuar nenit (1) té kétij vendimi pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté
raporti i punés pér vitin 2020 i Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik,
Planifikim Urban dhe Mbrojtje t¢ Ambientit, Komitetit Konsultativ pér Arsim, Kulturg,
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, Komitetit Konsultativ pér Shérbime Publike dhe
Emergjencé, Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési t&€ Kufizuara.

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Komitetet Konsultative,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data; 25.03.2021




Republika e Kosovés - Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 2010 /2021

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, 40,
Ligjit Nr. 07/L.-041 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin
2021, neni 9, paragrafi 9.1, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
neni 27, Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me datén
25.03.2021 merr kété:

VENDIM
PER TRANSFER TE MJETEVE NGA KATEGORIA EKONOMIKE REZERVA NE
SHPENZIME KAPITALE

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér transfer t& mjeteve nga kategoria ekonomike
rezerva né shpenzime kapitale.

2. Transferi i mjeteve nga kategoria rezerva né shpenzime kapitale éshté né shumé prej
55,000.00 € pér vitin 2021, né shumé prej 160,000.00 € pér vitin 2022, si dhe né shumé
prej 270,375.00 € pér vitin 2023 nga fondet 10, 21, sipas nén-programeve buxhetore dhe
projekteve kapitale.

3. T& transferohen mjetet nga kategoria Rezerva e nén-programit Planifikimi urban dhe
inspeksioni (66480) né kategoriné shpenzime kapitale né nén-programin Planifikimi
urban dhe inspeksioni (66480), nga fondi 10 dhe 21 né projektet si vijon:

.I(Odl Emértimi i Objektivat e projektit Fondi

i g Burim | Viti 2021 | Viti 2022 | Viti 2023
. | projektit
proj. or

(Rr.Gafurr Loku, Rr.Driton
Loku, Rr.Udha e
Shkronjave, Rr.Rezistenca,
Rr.1zet Bushi, Rr.Imer Vila,
Rr.Brigada 164, Rr.UCK,
Rr.Déshmorét e Krivenikut, | GQ-10 | 30,000.00 | 50,000.00 | 80,000.00
urbane dhe rurale R :

. . . r.Epopeja e UCK,

t€ Hanit t€ Elezit Rr.Dituria, Rr.Kushtrimi i
Lirise, Rr.28 Néntori,
Rr.Suad Brava, Rr.Martirét
e Dermjakut)

Shtrimi me kubéza

Iri betoni népér zonat

(Rr.Nehat Curri, Rr.Udha e
Shkronajve, Rr.Isa Berisha,

Rregullimi i !
Rr.Dheu i Bardhe,

kanalizimeve népér

. Rr.Epopeja e UCK,
Iri | zonat uzbane.dhf Rr.Veteranét e UCK, GQ-10 | 20,000.00 | 50,000.00 | 120,000.00
rurale ¢ Hanit 8| g jria, Rr.Déshmoret e

Elezit Krivenikut, Rr.Sharri)




Rregullimi i
shtigjeve pér
kémbésor dhe

Iri | giklisté pérgjat le-I]V- 0| 50,000.00 | 60,375.00
lumit Lepenc (Uji i
tharté - Kulla me
¢eshme).
Totali 50,000.00 | 150,000.00 | 260,375.00

Té transferohen mjetet nga Rezerva e nén-programit:
Administrata e arsimit (92175), shuma prej 5,000.00 € pér vitin 2021,

Administrata e arsimit (92175), shuma prej 10,000.00 €gpér vitin 2022,
Administrata e arsimit (92175), shuma prej 10,000.00 € pér vitin 2023.

Né kategoriné shpenzime kapitale né nén-programin Administrata e arsimit (92175), nga

fondi burimor 10 dhe 21, né projektin si vijon:

Kodii Emértimi i projektit Fondi Viti 2021 | Viti2022 | Viti 2023
projektit Burimor
Iri Riparimi i objekteve t& trashégimisé GQ-10 0] 10,000.00 10,000.00
kulturore né fshatin Pustenik THV-21 5,000.00 0 0
Totali 5,000.00 | 10,000.00 | 10,000.00

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t&é komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,
- Drejtorét e Drejtorive,

- Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Departamenti i Buxhetit,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 25.03.2021
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